



Kancelaria Rady Miasta Chorzów

Data wpływu 14 -11- 2024

Nr KRM

Skierowano

URZĄD MIASTA
CHORZÓW

Zastępca Prezydenta Miasta

Chorzów, 13 listopada 2024 r.

UE-I.7235.32.2024.2/MT1

KRM. 0003. 24. 238. D24

Pan Marek Otte
Radny Rady Miasta Chorzów
- w miejscu -

Odpowiadając na interpelację zgłoszoną 12 listopada 2024 r. do Prezydenta Miasta Chorzów w sprawie pojazdu zaparkowanego przy skrzyżowaniu ul. Stanisława Wyspiańskiego i ul. Długiej w Chorzowie, uprzejmie informuję, że pojazd, na który Pan wskazuje może spełniać przesłanki pojazdów porzuconych i nadawać się do odholowania na parking strzeżony. W celu oceny wskazanego przez Pana Radnego przypadku zwróciłam się do Straży Miejskiej.

Niniejszym informuję, że procedura odholowania pojazdów porzuconych inicjowana jest przez Straż Miejską. Na skutek zgłoszenia, albo z własnej inicjatywy strażnik ocenia, czy zachodzą przesłanki uznania pojazdu za porzucony. Do przesłanek tych najczęściej zalicza się grubą warstwę brudu występującą na karoserii, powybijane szyby, brak powietrza w ogumieniu, czy pootwierane drzwi. Osobną i wystarczającą do usunięcia pojazdu przesłanką jest brak tablic rejestracyjnych. Straż Miejska ma też możliwość sprawdzenia, czy pojazd jest ubezpieczony i czy posiada aktualne badania techniczne oraz czy nie jest pojazdem poszukiwanym.

Pracownik Straży Miejskiej, po dokonaniu wizji lokalnej, ustala właściciela pojazdu i wzywa go do usunięcia tegoż pojazdu w wyznaczonym terminie. Po dwukrotnym nieskutecznym wezwaniu strażnik występuje do Komendanta Straży Miejskiej o wyrażenie zgody na usunięcie pojazdu. Po jej otrzymaniu pojazd zostaje odholowany na parking strzeżony, o czym zostaje powiadomiony Wydział Usług Komunalnych i Ekologii, który to wydział prowadzi dalsze postępowanie. Do obowiązków Wydziału Usług Komunalnych i Ekologii należy powiadomienie właściciela pojazdu o odholowaniu pojazdu na parking strzeżony i wezwania do odebrania pojazdu z tegoż parkingu. Jeżeli właściciel nie odbierze pojazdu w terminie sześciu miesięcy od dnia odholowania, pojazd, jako porzucony z zamiarem wyzbycia, z mocy prawa przechodzi na własność gminy, o czym właściciel jest informowany.

Następnym etapem jest prowadzenie wobec dotychczasowego właściciela pojazdu postępowania administracyjnego, mającego na celu odzyskanie od niego poniesionych przez gminę kosztów związanych z odholowaniem, przechowywaniem i dozorowaniem pojazdu.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Elżbieta Popielska

Otrzymują:

- adresat
- aa.